

# Città di Reggio Calabria

Sviluppo Economico Cultura e Turismo Servizio Occupazione Suolo



via Vicenza 2 (Palazzo ex OMNI) Reggio Cal.



Tel. 0965/3624165 - 4107 - 4117



PEC: protocollo@postacert.reggiocal.it

Pubbl. 5150/2022

OGGETTO: ORDINANZA "DIVIETO DI OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO PIAZZA DELLA PACE, STADIO A MONTE E ZONE LIMITROFE STADIO "O. GRANILLO"

# IL DIRIGENTE

## PREMESSO CHE:

• Con nota n. prot. 4009/A4/Gab. la Questura di Reggio Calabria – Ufficio di Gabinetto richiede che in occasione degli eventi sportivi (partite di calcio) all'interno dello Stadio "O. Granillo" per motivi di ordine e sicurezza pubblica la zona dovrà essere sgomberata da tutti gli elementi mobili (gazebo, pedane, sedie, tavolini, fioriere, ombrelloni, ecc...)

RITENUTO, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle partite in casa della Reggina e di garantire le necessarie condizioni di sicurezza pubblica, la zona deve risultare libera da qualsiasi allestimento (gazebo, pedane, sedie, tavolini, fioriere, ecc...) su suolo pubblico.

#### **ORDINA**

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente riportate

che tutti i gestori dei pubblici esercizi, situati presso le vie di seguito indicate e nelle zone limitrofe, provvedano alla rimozione di qualsiasi allestimento (gazebo, pedane, sedie, tavolini, fioriere, ombrelloni, ecc...) insistente su suolo pubblico, durante le partite in casa della Reggina.

· Piazza della Pace, Via Stadio a Monte e Via Stadio a Sud.

## DISPONE, ALTRESÌ,

che la presente ordinanza venga pubblicata all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente e trasmessa:

- · alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Reggio Calabria
- · alla Questura di Reggio Calabria Ufficio di Gabinetto
- al Sindaco del Comune di Reggio Calabria
- al Comando di Polizia Municipale del Comune di Reggio Calabria

### INFORMA CHE

- · il Responsabile del procedimento è Demetrio Malvi, con sede presso il Settore "Sviluppo Economico Cultura Turismo";
- · la presente ordinanza entra in vigore a decorrere dalla data di pubblicazione;
- avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR della Calabria, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ovvero Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione.

IL RESPONSABILE

Demetrio Malvi



IL DIRIGENTE

Dott.ssa Loredana Pace

Secolaria 1943